
Bestyrelsesmøde-  Landsbyrådet

2. December 2025, Kl. 18.00-21.30

Sundhedshuset

Dagsorden

Tid og sted Tirsdag d. 2. dec 2025 kl. 18.00-21.00
Sundhedshuset – personalerummet i stueetagen
Rådyret 1
9530 Støvring

Til stede Per (Sønderup), Børge (Ll.Brøndum), Kurt (Skårup), Sofie  (Gerding), Mette 
(Byrsted), Kersten (Aarestrup), Sonja (Horsens).

Afbud Pia (Askildrup) Yvonne 
(Solbjerg)

Fraværende

Referent Kersten
Ordstyrer Per

1. Godkendelse af dagsorden og valg af referent og ordstyrer

2. Videokonkurrencen
Vi modtog desværre ikke nogle videoer fra landsbyerne. Måske har vi ikke fået budskabet 
formidlet godt nok eller måske har tidspunktet midt i kommunalvalget været uheldigt. 
Frivilligecenteret udbyder et lille kursus i hvordan man laver videoer til foråret. Måske kunne 
dette indgå.
Skal vi prøve igen  - måske i en anden version?
Beslutning: Vi melder ind til Henrik Bugge at Landsbyrådet gerne vil købe nogle pladser på 
kurset. Vi udbyder videokonkurrencen til foråret igen. Vi overvejer hvordan konkurrencen skal 
være i forhold til grupperne på et af de næste møder.

2. Årsplanlægning for 2026
Vi har følgende aktiviteter på programmet i 2026:
Uddeling af projektpuljen
Årsmødet
Evt. rundtur med byrådet (udgik sidste år)
Andre mulige aktiviteter: Ny videokonkurrence, landdistriktskonference
Tag kalenderen med så vi kan få planlagt møder for 2026.

Beslutning: Der er 295.000 i projektpuljen til landsbyrådet. Da der i forvejen er ansøgningsfrist den 
1.marts til LUP midler beslutter vi ,at ansøgningsfristen til Landsbyrådets projektpulje skal være  15. 
april 2026.

Bevillingsudvalg: Børge og Kurt.
Bestyrelsesmøde: 28.4.29 19-21 hvor vi fordeler projektpuljen. Årsmøde  afholdes den 19. maj i 
Hjeds Kultur og forsamlingshus. kl.19-21. Program bliver om Landsbyers mulighed for at få 



indflydelse i forhold til LUP-råd, samt indslag om det nye spændende hærvejsprojekt. (Mette er 
kontaktperson)

Vi dropper den årlige rundtur med byrådet, da Landsbyrådet ophører med udgangen af 2026.
Ingen landdistrikskonference.

4. LUP og LUP midler
Landsbyrådet sidder med i det første midlertidige bevillingsråd af LUP-midler og første 
ansøgningsrunde har været afholdt og der blev fordelt 1,7 mio kr.
Der er 3 grupper: 1: Under 50.000, 2: mellem 50.000 og 300.000 3: over 300.000 kr. Der var på 
forhånd fastlagt at 15% gik til 1, 20% gik 2 og 65% til 3. Der var i alt kommet ansøgninger på ca. 
7,7 mio kr.
Ud af 42 ansøgninger var de 9 fra landsbyer hvoraf de 4 var i gruppe 1, 4 i gruppe 2 og 1 i 
gruppe 3. I alt havde landsbyerne søgt ca. 1.450.000 kr. Af dem fik kun to landsbyer (Kgs.Tisted 
og Skårup) ansøgninger igennem på i alt 60.000 kr.  Første runde i fordeling af LUP midler ser 
ikke ud til at være særligt indbringende for landsbyerne.
Hvad kan vi gøre fra Landsbyrådet for at støtte op om landsbyerne muligheder for at en større 
del af LUP midlerne?
En af måderne at tilgodese flere landsbyer ville være at ændre fordelingen af puljemidlerne. så 
der kommer flere til pulje 1 og 2.
Der foreslås derfor at indstille til udvalget for Kultur og Fritid at ændre fordelingen af 
puljemidlerne så 20 % går til gruppe 1, og 30 % til gruppe 2, mens gruppe 3 kun får 50%.

Beslutning:
Landsbyrådets bestyrelse mener, at fordelingen af LUP-puljen ændres til 30% til projekter op til 
50.000 kr., 30% til projekter mellem 50.000 og 300.000 kr og 40% til projekter over 300.000 kr. På 
denne måde spredes pengene ud til mange flere projekter og især de mindre byer får bedre 
muligheder for at få deres projekter igennem.

Landsbyrådets bestyrelse mener det er et problem,at landsbyer ikke tildeles et fast årligt tilskud som i 
dag. Vi mener at de landsbyer, der bibeholder deres egen borgerforeninger eller bylaug med eget CVR 
nummer fortsat skal have  et fast grundbeløb på 3000 plus 37kr pr indbygger i landsbyen. Der er 
LUP-områder med en lokalby og mange landsbyer som Bælum eller Blenstrup, hvor landsbyerne er 
ikke er sikre på at få del i det årlige tilskud til LUP-området. Sammenlignet med de tilskud, der blev 
givet før den nye inddeling i LUP-områder, får disse områder sammenlagt en del mindre i årligt 
tilskud. Kultur og Fritid orienteres.

5. Derudad
Skal vi fortsætte aftalen med Derudad om ½ side i hvert nummer?
Der er 5 numre årligt med deadline i januar, april, august, september og november.
Vi har haft lidt besvær med at få artikler ind til rette tid og måske kunne det være en ide at give 
spalteplads til nogle landsbyer, der bruge pladsen til at fortælle lidt om dem selv.

Beslutning: Der kommer besked ud til alle byer om hvem der vil skrive om sig selv og bruge 
spaltepladsen. Skårup og Gerding i januar. Store Legedag i Kirketerp/Byrsted i aprilnummeret.

6. Eventuelt
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Vi diskuterede grejbanken og hvordan den skal køre i fremtiden. Vi kan på nuværende 
tidspunkt ikke se hvordan.


